
UCHWAŁA NR LXII/534/2023 
RADY GMINY SANTOK 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie współdziałania celem realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wielkopolskiego 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz.40 ze zm.) Rada Gminy Santok uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Santok przystępuje do współdziałania z gminami Bogdaniec, Deszczno, Kłodawa, Lubiszyn, 
Skwierzyna, Strzelce Krajeńskie, Witnica oraz Miastem Kostrzyn nad Odrą i Gorzowem Wielkopolskim w celu 
realizacji działań w ramach instrumentu finansowego Unii Europejskiej – Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wielkopolskiego  w perspektywie finansowej na 
lata 2021-2027. 

§ 2. Miasto Gorzów Wielkopolski będzie pełnić rolę lidera i organizatora procesu zarządzania zadaniami 
dotyczącymi Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz wspólnej reprezentacji Gmin Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Gorzowa Wielkopolskiego. 

§ 3. Zakres wspólnego przedsięwzięcia określony zostanie odrębnym porozumieniem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Santok. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Renata Nowosad 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5BBF435-9D11-4428-8013-ED3B77F74F17. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała Rady Gminy Santok, jest niezbędna do realizacji działań 
w ramach instrumentu finansowego Unii Europejskiej – Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
w perspektywie finansowej 2021 – 2027. 

Miejski Obszar Funkcjonalny Gorzowa Wielkopolskiego zdefiniowany w Strategii Rozwoju Województwa 
Lubuskiego 2030 tworzy Miasto Gorzów Wielkopolski, stanowiące rdzeń obszaru, wraz z gminami Bogdaniec, 
Deszczno, Kłodawa, Lubiszyn, Santok, Skwierzyna, Strzelce Krajeńskie, Witnica i Miastem Kostrzyn nad 
Odrą. 

Zgodnie z dokumentem Umowa Partnerstwa 2021–2027 jednym z warunków realizacji ZIT jest zawiązanie 
zinstytucjonalizowanej formy partnerstwa – tzw. Związku ZIT. Związki ZIT będą pełnić funkcję wspólnej 
reprezentacji władz miast i obszarów powiązanych z nimi funkcjonalnie wobec władz krajowych 
i regionalnych. 

Mając na uwadze wzmacnianie i rozwój wzajemnych więzi partnerskich oraz integracji terytorialnej 
w celu sprzyjania zrównoważonemu rozwojowi Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa 
Wielkopolskiego, w tym zaangażowania w zarządzaniu środkami strukturalnymi Unii Europejskiej 
w ramach perspektywy finansowej 2021-2027 oraz efektywne wykorzystanie środków unijnych 
w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, a także kontynuację działań rozwojowych rozpoczętych 
w okresie programowania 2014 -2020, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E5BBF435-9D11-4428-8013-ED3B77F74F17. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



